
 

 

 

ODBOR FINANČNÍ  

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 974    stadnik@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

     

Praha:   24. 8. 2020 Obec Hrusice  

Hrusice 142 

251 66  Senohraby   

IČ: 00240222 

Číslo jednací:   116775/2020/KUSK 

Spisová značka:   SZ_000933/2020/KUSK 

Vyřizuje:   Lukáš Stádník   l. 974 

Značka:   FIN/STA 

 

I. 

 

O z n á m e n í   o   z a h á j e n í   s p r á v n í h o   ř í z e n í 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor finanční, jako věcně a místně příslušný orgán podle 

ustanovení § 22b odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), obdržel 

sdělení Odboru interního auditu a kontroly o provedeném přezkumu hospodaření za rok 2018 

vykonaného dle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon o přezkoumávání hospodaření), pověřenými zaměstnanci Krajského úřadu 

Středočeského kraje. V průběhu přezkoumání hospodaření za rok 2018 bylo zjištěno, že se 

obec Hrusice měla dopustit přestupků ve smyslu ustanovení § 22a odst. 1 písm. a), c), d), g), 

h) a odst. 2 písm. d), e) a f) zákona o rozpočtových pravidlech.  

 

Krajský úřad Středočeského kraje Vám jako účastníkovi řízení ve smyslu ustanovení § 46 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), 

s ohledem na výše uvedené oznamuje zahájení řízení ve smyslu porušení ustanovení § 2 

odst. 1, § 10d odst. 1, § 13 odst. 1, § 14 odst. 2, § 15 odst. 1, § 11 odst. 3, § 16 odst. 5 

v návaznosti na § 11 odst. 4 a porušení ustanovení § 17 odst. 6 zákona o rozpočtových 

pravidlech.  

 

Přestupků se obec Hrusice měla dopustit tím, že:  

- v rozporu s § 2 odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech se finanční hospodaření 

obce neřídilo střednědobým výhledem rozpočtu zahrnující rok 2018;  

- v rozporu s § 10d odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech jako poskytovatel 

nezveřejnila na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů 

ode dne uzavření Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ze dne    

14. 9. 2018, kdy příjemcem dotace ve výši 160.000,00 Kč byl TJ Sokol Hrusice, z. s.;  

- v rozporu s § 13 odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech se rozpočtové hospodaření 

územního samosprávného celku do doby schválení rozpočtu na rok 2018 neřídilo 

pravidly rozpočtového provizoria;  



strana 2 / 3 

ODBOR FINANČNÍ 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 974    stadnik@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

- v rozporu s § 14 odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech neobsahoval rozpis 

rozpočtu na rok 2018 sdělení závazných ukazatelů rozpočtu těm subjektům, které jsou 

povinny se jimi řídit;  

- v rozporu s § 15 odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech nevykonávala kontrolu 

svého hospodaření podle zákona o finanční kontrole ve veřejné správě po celý 

rozpočtový rok;  

- v rozporu s § 11 odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech nezveřejnila na svých 

internetových stránkách úplné znění návrhu rozpočtu na rok 2018 nejméně 15 dnů 

přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání zastupitelstva územního 

samosprávného celku;  

- v rozporu s § 16 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech nezveřejnila rozpočtová 

opatření č. 1 – 3/2018 na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jejich 

schválení;  

- v rozporu s § 17 odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech nezveřejnila na svých 

internetových stránkách úplné znění návrhu závěrečného účtu za rok 2017 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 nejméně 15 dnů přede dnem 

zahájení jeho projednávání na zasedání zastupitelstva územního samosprávného 

celku.   

      

Krajský úřad Středočeského kraje Vám sděluje, že ve smyslu ustanovení § 4 odst. 4 a § 36 

odst. 1, 2 správního řádu jste jako účastník řízení oprávněn navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, máte právo vyjádřit v řízení své 

stanovisko, popřípadě předložit důkazní prostředky, kterými by se prokázalo, že k výše 

uvedeným pochybením nedošlo. Podle § 36 odst. 3 správního řádu máte možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním.  

 

II. 

 

S ohledem na výše uvedené Krajský úřad Středočeského kraje jako věcně a místně příslušný 

orgán podle ustanovení § 22b odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech vydává toto 

u s n e s e n í : 

 

V souladu s § 39 odst. 1 správního řádu se k možnosti předložení Vašich návrhů či vyjádření, 

případně k umožnění nahlédnutí do spisového materiálu, stanovuje lhůta 15 dnů ode dne 

doručení tohoto usnesení. 

 

Odůvodnění: 

Odbor finanční Krajského úřadu Středočeského kraje obdržel sdělení Odboru interního auditu 

a kontroly o provedeném přezkumu hospodaření za rok 2018 vykonaného dle zákona              

o přezkoumávání hospodaření pověřenými zaměstnanci Krajského úřadu Středočeského kraje.  



strana 3 / 3 

ODBOR FINANČNÍ 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 974    stadnik@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Na základě uvedeného podnětu zahájil Krajský úřad Středočeského kraje řízení ve smyslu 

ustanovení § 22b odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech v souladu s ustanovením § 46 

správního řádu a toto zahájení oznámil jedinému účastníkovi řízení obci Hrusice.  

Lhůtu 15 dní stanovil krajský úřad účastníkovi řízení s ohledem na skutečnost, že účastníkovi 

je situace známá a lhůta tak bude dostatečná.  

 

Poučení:  

Proti tomuto usnesení je možné se odvolat k Ministerstvu financí podáním učiněným              

u Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru finančního, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

oznámení tohoto usnesení. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

 

 

                                                                                                          Ing. Blanka Mikulová 

                                                                                                      vedoucí Odboru finančního   

                                                                                                        pověřená zastupováním  


		2020-08-25T15:55:59+0200
	Ing. Blanka Mikulová a994893b2ab663046ea76223396f99ff8daa49a9




